
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.   108  DEL   12/02/2020

OGGETTO

LIQUIDAZIONE  PARTECIPAZIONE  IN  FIEREMILIA  SRL  E  CONTESTUALE 
ACQUISIZIONE AL PATRIMONIO DELLA PROVINCIA DI REGGIO EMILIA DELL'AUTO 
DELLA MEDESIMA SOCIETA'. 



Servizio Bilancio

IL DIRIGENTE

Premesso che con decreto del Presidente n. 1 del 09/01/2020 è stato approvato il Piano 
Esecutivo  di  Gestione  per  l'esercizio 2020  ed  è  stata  affidata  ai  dirigenti responsabili 
dei centri  di  responsabilità l'adozione  di  tutti  i  provvedimenti  di  contenuto  gestionale 
necessari per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

Premesso che:

• la  società  Fieremilia  srl  è  stata  costituita  in  data  21/02/2014  ed  è  interamente 
partecipata dalla Provincia di Reggio Emilia;

• dal 27/07/2017 la società è stata posta in liquidazione;

Visto il  decreto del Presidente n.34 del  12/02/2020 con il  quale viene accolta l'istanza 
presentata dal liquidatore della società di procedere ad una compensazione del proprio 
personale credito verso la società con cessione di crediti  in contenzioso e non, vantati 
dalla stessa, al fine di addivenire alla chiusura e cancellazione della società;

Considerato che:

• la liquidazione si chiuderà con una sopravvenienza a favore della società mediante 
l'assegnazione dei beni residui al socio unico;

• il liquidatore ha evidenziato la necessità di procedere ad assegnare anticipatamente 
al socio, rispetto alla chiusura della liquidazione, l'autovettura FIAT PUNTO targa 
EV418AL  del  valore  di  €  3.096,91,  vista  l'imminente  scadenza della  copertura 
assicurativa dell'automezzo;

Ritenuto pertanto:

• di acquisire al  patrimonio dell'ente a titolo di  parziale chiusura della liquidazione 
della società Fieremilia srl l'autovettura FIAT PUNTO targa EV418AL  del valore di € 
3.096,91 e di procedere agli adempimenti per il conseguente passaggio di proprietà 
dell'automezzo presso l'ACI;

• di impegnare la somma di € 3.096,91 alla Missione 01, Programma 11 del Bilancio 
di Previsione 2020-2022 e al  relativo cap. 5137 “Riconversione parco automezzi  
provinciali”, codice 2020101001 del Peg 2020, CIG Z592C02D71;

• di accertare la somma di € 3.096,91 al Titolo V, Tipologia 100, cap. 750 “Dismissioni 
partecipazioni  e  titoli  azionari”  del  Bilancio  di  Previsione  2020-2022  codice 
5010103001;

• di  impegnare  la  somma di  €  1.181,32  per  le  spese  del  passaggio  di  proprietà 
effettuato tramite ACI e per le imposte relative  alla Missione 01, Programma 03 del 

Determinazione N. 108 del 12/02/2020 
pag. 2/4



Bilancio di  Previsione 2020-2022 e al  relativo cap.  500,  art.  4  “Altre  imposte  e 
tasse”, codice 1020199999 del Peg 2020;

Visti: 

• il D.Lgs. n. 267/2000; 
• il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
• il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 

del D.Lgs. 118/2011);
• l'obiettivo di gestione R02G1OG2;

atteso che,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa  contabile  di  cui 
all’articolo  147bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  il  parere  favorevole  relativo  alla 
regolarità tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del 
medesimo da parte del responsabile del servizio;

DETERMINA

• di acquisire al  patrimonio dell'ente a titolo di  parziale chiusura della liquidazione 
della società Fieremilia srl l'autovettura FIAT PUNTO targa EV418AL  del valore di € 
3.096,91 e di procedere agli adempimenti per il conseguente passaggio di proprietà 
dell'automezzo presso l'ACI;

• di impegnare la somma di € 3.096,91 alla Missione 01, Programma 11 del Bilancio 
di Previsione 2020-2022 e al  relativo cap. 5137 “Riconversione parco automezzi  
provinciali”, codice 2020101001 del Peg 2020, CIG Z592C02D71;

• di accertare la somma di € 3.096,91 al Titolo V, Tipologia 100, cap. 750 “Dismissioni 
partecipazioni  e  titoli  azionari”  del  Bilancio  di  Previsione  2020-2022  codice 
5010103001;

• di  impegnare  la  somma di  €  1.181,32  per  le  spese  del  passaggio  di  proprietà 
effettuato tramite ACI e per le imposte relative  alla Missione 01, Programma 03 del 
Bilancio di  Previsione 2020-2022 e al  relativo cap.  500,  art.  4  “Altre  imposte  e 
tasse”, codice 1020199999 del Peg 2020;

• di  dare  atto  che  il  Responsabile  del  Procedimento  del  presente  atto,  ai  sensi 
dell’art. 5 della L. 241/90, è la sottoscritta dirigente del servizio Bilancio. 

Determinazione N. 108 del 12/02/2020 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 12/02/2020  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Bilancio

F.to DEL RIO CLAUDIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 108 del 12/02/2020 
pag. 4/4


